165 del D.P.R. n. 917/1986. 

Art. 3 bis 

Esenzioni 

1. L’addizionale di cui all’articolo 1 del presente regolamento non è dovuta se il reddito complessivo 
determinato ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche non supera l’importo di euro 
12.000,00 (dodicimila euro). 

2. Se il reddito imponibile supera la soglia di esenzione di euro 12.000,00 (dodicimila euro), 
l’addizionale di cui all’articolo 1 del presente regolamento è dovuta ed è determinata applicando 
l’aliquota al reddito complessivo. 

Art. 4 

Adempimenti dei soggetti passivi 

1. L’imposta viene versata dal contribuente contestualmente al versamento, sia in acconto che a